
 1

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 1 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 7 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       
 
   Στην Ερμούπολη σήμερα 19 Ιανουαρίου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 η Δημοτική 
Επιτροπή του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε δια ζώσης συνεδρίαση στην αίθουσα του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 971/15-1-2024 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 
παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και 
του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 και 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 Ν3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του 
Ν. 5056/2023 (ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023). 
   Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
        ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                                        
                                                                                           
1. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                              
2. ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                   
3. ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ                                                 
4. ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                           
5. ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ                                            
6. ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
7. ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ 
 

Παρόντες στην συνεδρίαση ήταν οι κ.κ. Νικόλαος Καΐλης από την Δημ. Παράταξη «Λαϊκή 
Συσπείρωση» και Νικόλαος Αμπανόπουλος από την Δημ. Παράταξη « Σύρος Εξ΄Αρχής», 
ως εκπρόσωποι των αντίστοιχων Δημ. Παρατάξεων στην Δημοτική Επιτροπή του Δήμου 
Σύρου Ερμούπολης, χωρίς δικαίωμα ψήφου (άρθρο 8 παρ. 10 του Ν. 5056/2023, 
Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 2/2024).    

Παρούσα στην συζήτηση, είναι η δημοτική υπάλληλος Έλενα Σερεμέτη, ως γραμματέας της 
Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.               

 
                                                    ΑΠΟΦΑΣΗ 7 

ΘΕΜΑ 3ο: Έγκριση ή μη πρακτικού διαγωνισμού για την «Προμήθεια ειδών ατομικής προστασίας 
για τους δικαιούχους υπαλλήλους του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης» 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 

1.Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ.: 
206/4-1-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών/τμήμα Προμηθειών – Αποθηκών, 
το οποίο έχει ως εξής: 

«ΘΕΜΑ: Πρακτικό διαγωνισμού για την «Προμήθεια ειδών ατομικής προστασίας για τους 
δικαιούχους υπαλλήλους του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης» 

 

ΑΔΑ: ΨΨΩ2ΩΗΟ-ΟΒΖ



 2

Συν/να: Πρώτο πρακτικό διαγωνισμού (11/12/2023 &. 02/01/2024) 

Σύμφωνα με: 
1) τις διατάξεις του Ν.4412/2016 
2) τα άρθρα 8, 9, 26 και 54 του  ν. 5056/23. 
3) τους όρους της υπ΄αριθ.πρωτ. 21643/09-11-2023 Διακήρυξης (ΑΔΑΜ: 23PROC13735204) 
4) την υπ’ αριθ. 1217/2023 Απόφαση Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης  με ΑΔΑ: ΩΧ48ΩΗΟ-151 
και ΑΔΑΜ: 23REQ0136332424 του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης. 
5) τα 1ο πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού 
6) τις προσφορές που υποβλήθηκαν και τα λοιπά στοιχεία των φακέλων. 
7) την απόφαση 188/2023 της Οικονομικής Επιτροπής για την  κατάρτιση  και  έγκριση  των  όρων 
διακήρυξης και των τεχνικών προδιαγραφών του διαγωνισμού (ΑΔΑ: ΨΝΓΓΩΗΟ-ΒΑΤ). 
 

Η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού, που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμό 188/2023 (ΑΔΑ: 
ΨΝΓΓΩΗΟ-ΒΑΤ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση 
και αξιολόγηση των προσφορών που κατατέθηκαν στο πλαίσιο διενέργειας του ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την «Προμήθεια ειδών ατομικής προστασίας για τους δικαιούχους 
υπαλλήλους τού Δήμου Σύρου - Ερμούπολης»,, με αριθμό  Διακήρυξης 21643/2023, η οποία έλαβε 
τον αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 252259, δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό 
Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 23PROC013735204 γνωμοδοτεί με 
το πρώτο πρακτικό αξιολόγησης προς την δημοτική επιτροπή για : 

1.Την απόρριψη των προσφορών που υπέβαλαν οι κατωτέρω διαγωνιζόμενοι καθώς κάποια από τα 
προσφερόμενα προϊόντα τους δεν πληρούν τις ζητούμενες προδιαγραφές που τίθενταν στην 
διακήρυξη: 

Α/A ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 

1 ΝΟ ΛΙΜΙΤ ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ 

380783 

2 ΒΑΝΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

381938 

 

2. Την αποδοχή της τεχνικής προσφοράς που υπέβαλε ο κατωτέρω διαγωνιζόμενος, καθώς είναι 
σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές, όπως Παρακαλούμε όπως 
εγκρίνετε το ανωτέρω πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού. 

Α/Α Ονομασία Οικονομικού Φορέα ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

   1 ΜΙΧΟΥ ΖΗΝΟΒΙΑ τ.ΜΙΧΑΗΛ 381468 

 

3. Την ανάδειξη του παρακάτω οικονομικού φορέα ως προσωρινού αναδόχου της «Προμήθειας 
ειδών ατομικής προστασίας για τους δικαιούχους υπαλλήλους τού Δήμου Σύρου- Ερμούπολης», ως 
εξής: 

Α/Α Ονομασία Οικονομικού Φορέα Ποσό οικονομικής προσφοράς χωρίς ΦΠΑ 

   1 ΜΙΧΟΥ ΖΗΝΟΒΙΑ τ.ΜΙΧΑΗΛ 61.156,03 € 

Παρακαλούμε όπως εγκρίνετε το ανωτέρω πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού». 

2. Την με αρ. πρωτ. 971/15-1-2024 έγγραφη πρόσκληση της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με 
την οποία το θέμα είναι εντός της ημερήσιας διάταξης. 

3. Το με αρ. πρωτ.:3502/8-2-2023 (ΑΔΑ 6Ο1ΙΟΡ1Ι-ΤΕΩ/8-2-2023) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 288/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
έτους 2023».  

ΑΔΑ: ΨΨΩ2ΩΗΟ-ΟΒΖ



 3

4.Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 

5. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα : 

Α) Εγκρίνει το 1o Πρακτικό της Επιτροπής του Διαγωνισμού (11/12/2023 & 2/1/2024) για την 
«Προμήθεια ειδών ατομικής προστασίας για τους δικαιούχους υπαλλήλους τού Δήμου Σύρου- 
Ερμούπολης» , σύμφωνα με την ανωτέρω εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών – Αποθηκών της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου. 
 

Β) Απορρίψει τις προσφορές που υπέβαλαν οι κατωτέρω διαγωνιζόμενοι καθώς κάποια από τα 
προσφερόμενα προϊόντα τους δεν πληρούν τις ζητούμενες προδιαγραφές που τίθενται στην 
διακήρυξη: 

Α/A ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 

1 ΝΟ ΛΙΜΙΤ ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ 

380783 

2 ΒΑΝΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

381938 

 

Γ) Αποδεχτεί την τεχνική προσφορά που υπέβαλε ο κατωτέρω διαγωνιζόμενος, καθώς είναι 
σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές, όπως Παρακαλούμε όπως 
εγκρίνετε το ανωτέρω πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού. 

Α/Α Ονομασία Οικονομικού Φορέα ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

   1 ΜΙΧΟΥ ΖΗΝΟΒΙΑ τ.ΜΙΧΑΗΛ 381468 

 

Δ) Αναδείξει τον παρακάτω οικονομικό φορέα ως προσωρινό ανάδοχο της «Προμήθειας ειδών 
ατομικής προστασίας για τους δικαιούχους υπαλλήλους τού Δήμου Σύρου- Ερμούπολης», ως εξής: 
 

Α/Α Ονομασία Οικονομικού Φορέα Ποσό οικονομικής προσφοράς χωρίς ΦΠΑ 

   1 ΜΙΧΟΥ ΖΗΝΟΒΙΑ τ.ΜΙΧΑΗΛ 61.156,03 € 

 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

7. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. ΕΓΚΡΙΝΕΙ το 1o Πρακτικό της Επιτροπής του Διαγωνισμού (11/12/2023 & 2/1/2024) για την 
«Προμήθεια ειδών ατομικής προστασίας για τους δικαιούχους υπαλλήλους τού Δήμου Σύρου- 
Ερμούπολης», το οποίο έχει ως εξής: 

                               1o ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  
                            ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  
            ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΥΡΟΥ- ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ» 

 

Α. Στη Σύρο, σήμερα την 11 Δεκεμβρίου 2023, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00, συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση στα γραφεία του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης, η επιτροπή διενέργειας 
διαγωνισμού του άρθρου 221 παρ. 1 του Ν. 4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με την αριθ. 
188/2023 (ΑΔΑ: ΨΝΓΓΩΗΟ-ΒΑΤ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, προκειμένου να προβεί 

ΑΔΑ: ΨΨΩ2ΩΗΟ-ΟΒΖ



 4

στην αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών που κατατέθηκαν στο πλαίσιο διενέργειας του 
ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού (αριθμ. πρωτ. Διακήρυξης 21643/09-11-2023) με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, για την 
«Προμήθεια ειδών ατομικής προστασίας για τους δικαιούχους υπαλλήλους τού Δήμου 
Σύρου - Ερμούπολης», προϋπολογισμού 76.364,16€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.”, η οποία 
έλαβε αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 252259, δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό 
Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 23PROC013735204. 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες οι: 

1) Δημήτριος Σκουλάτος, ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών ως Πρόεδρος, 
2) Ιωάννης Σόφιλος, ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, ως μέλος και 
3) Νικόλαος Στεφάνου ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Συντηρητών Μηχανής εσωτερικής καύσης, ως μέλος. 

 

Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν, σύμφωνα με τη διακήρυξη, η Δευτέρα 
27 Νοεμβρίου 2023 και ώρα 15:00 όμως μεταφέρθηκε για την Δευτέρα 11 Δεκεμβρίου 2023 και 
ώρα 10:00 π.μ καθώς με το αριθμ.πρωτ.51121/28-11-2023 έγγραφο το ΕΣΗΔΗΣ είχε ενημερώσει 
πως η εταιρεία «ΒΑΝΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» δεν είχε 
καταφέρει να υποβάλει προσφορά στον διαγωνισμό λόγω πρόσκαιρης τεχνικής αδυναμίας του 
Συστήματος. Ως εκ τούτου για λόγους ίσης μεταχείρισης και σε εφαρμογή του άρθρου 18 του 
Ν.4412/2016 ζητήθηκε από το ΕΣΗΔΗΣ να ξανανοίξει την πλατφόρμα ώστε να δοθεί η ευκαιρία 
στην εταιρεία να συμμετάσχει στον διαγωνισμό. Εξαιτίας αυτού μεταφέρθηκε και η ημερομηνία 
αποσφράγισης (αριθμ.πρωτ.22935/29-11-2023) για την οποία ενημερώθηκαν όσοι οικονομικοί 
φορείς είχαν υποβάλει εμπρόθεσμα τις προσφορές τους. 

1. Προκειμένου να προβεί στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, η Επιτροπή συνδέθηκε 
στο ΕΣΗΔΗΣ με τα διαπιστευτήριά της (όνομα χρήστη και προσωπικό κωδικό πρόσβασης), επέλεξε 
τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 252259 και διαπίστωσε αφενός ότι ο διαγωνισμός ήταν 
χαρακτηρισμένος από το σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου ότι είχαν υποβληθεί στον 
διαγωνισμό προσφορές. 

Η Επιτροπή επισημαίνει ότι μέχρι το στάδιο αυτό της διαδικασίας δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση στο 
περιεχόμενό των προσφορών.  

2. Στη συνέχεια τα μέλη της Επιτροπής που διαθέτουν τους απαραίτητους κωδικούς για την 
αποσφράγιση των προσφορών καταχώρισαν διαδοχικά σε ειδική φόρμα του συστήματος τα 
διαπιστευτήριά τους (όνομα χρήστη και προσωπικό κωδικό πρόσβασης), προκειμένου να 
αποσφραγισθούν οι προσφορές.  

3. Αμέσως μετά την παραπάνω διαδικασία, οι προσφορές αποσφραγίσθηκαν και συγκεκριμένα 
αποσφραγίσθηκαν οι υποφάκελοι «Δικαιολογητικά συμμετοχής – Τεχνική προσφορά», με 
αποτέλεσμα να είναι πλέον δυνατή η πρόσβαση στο περιεχόμενό τους.  

4. Μετά την αποσφράγιση των ανωτέρω φακέλων, η Επιτροπή Διαγωνισμού εξέτασε την 
προσκόμιση της εγγύησης συμμετοχής, σύμφωνα με το άρθρο 72 Ν. 4412/16, όπως τροποποιήθηκε 
με την παρ. 5 άρθρου 43 Ν. 4605/2019 και όπως αναλυτικώς ζητείται και περιγράφεται από το 
άρθρο 2.2.2 της Διακήρυξης και διαπίστωσε ότι όλοι οι συμμετέχοντες οικονομικοί φορείς υπέβαλαν 
έντυπη εγγύηση συμμετοχής σε κλειστό φάκελο, μέχρι την καταληκτική ημερομηνία υποβολής 
προσφορών, προσκομίζοντας το πρωτότυπό της, πριν την ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης του 
διαγωνισμού. 

5. Στη συνέχεια η Επιτροπή Διαγωνισμού επικοινώνησε τηλεφωνικά με τους φορείς που φέρονται 
να έχουν εκδώσει τις εγγυητικές επιστολές, που κατέθεσαν οι συμμετέχοντες και διαπίστωσε την 
εγκυρότητά τους. 

6. Στον διαγωνισμό υποβλήθηκαν οι κάτωθι προσφορές, όπως εμφανίζονται στο σύστημα του 
ΕΣΗΔΗΣ: 

 

ΑΔΑ: ΨΨΩ2ΩΗΟ-ΟΒΖ



 5

Α/A ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ Χρόνος τιμής 
προσφοράς 

1 ΜΙΧΟΥ ΖΗΝΟΒΙΑ τ.ΜΙΧΑΗΛ 27/11/2023 11:02:33 

2 ΝΟ ΛΙΜΙΤ ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ 

27/11/2023 14:17:24 

3 ΒΑΝΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

29/11/2023 14:37:48 

 

7. Μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, η Επιτροπή διαπίστωσε ότι οι προσφορές 
είχαν λάβει από το σύστημα τους παρακάτω αναφερόμενους μοναδικούς αριθμούς συστήματος 

Α/A ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 

1 ΝΟ ΛΙΜΙΤ ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ 

380783 

2 ΜΙΧΟΥ ΖΗΝΟΒΙΑ τ.ΜΙΧΑΗΛ 381468 

3 ΒΑΝΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

381938 

 

8. Σύμφωνα με το άρθρο 2.4.2.5 της διακήρυξης, έως την ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης των 
προσφορών προσκομίζονται με ευθύνη του οικονομικού φορέα στην αναθέτουσα αρχή, σε έντυπη 
μορφή και σε κλειστό φάκελο, στον οποίο αναγράφεται ο αποστολέας και ως παραλήπτης η 
Επιτροπή Διαγωνισμού του παρόντος διαγωνισμού, τα στοιχεία της ηλεκτρονικής προσφοράς, τα 
οποία απαιτείται να προσκομισθούν σε πρωτότυπη μορφή σύμφωνα με τον Ν. 4250/2014. Τέτοια 
στοιχεία και δικαιολογητικά ενδεικτικά είναι: 
α) η πρωτότυπη εγγυητική επιστολή συμμετοχής, πλην των περιπτώσεων που αυτή εκδίδεται 
ηλεκτρονικά, άλλως η προσφορά απορρίπτεται ως απαράδεκτη, 
β) αυτά που δεν υπάγονται στις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 2 του Ν. 2690/1999,  
γ) ιδιωτικά έγγραφα τα οποία δεν  έχουν επικυρωθεί από δικηγόρο ή δεν φέρουν θεώρηση από 
υπηρεσίες και φορείς της περίπτωσης α της παρ. 2 του άρθρου 11 του Ν. 2690/1999 ή δεν 
συνοδεύονται από υπεύθυνη δήλωση για την ακρίβειά τους, καθώς και 
δ) τα αλλοδαπά δημόσια έντυπα έγγραφα που φέρουν την επισημείωση της Χάγης (Apostille), ή 

προξενική θεώρηση και δεν έχουν επικυρωθεί  από δικηγόρο.  

 
Σε περίπτωση μη υποβολής ενός ή περισσότερων από τα ως άνω στοιχεία και δικαιολογητικά που 
υποβάλλονται σε έντυπη μορφή, πλην της πρωτότυπης εγγύησης συμμετοχής, η αναθέτουσα αρχή 
δύναται να ζητήσει τη συμπλήρωση και υποβολή τους, σύμφωνα με το άρθρο 102 του Ν. 
4412/2016. 

Σύμφωνα με το ανωτέρω άρθρο της διακήρυξης, οι οικονομικοί φορείς κατέθεσαν στο πρωτόκολλο 
του Δήμου, λαμβάνοντας αριθμό πρωτοκόλλου, τους παρακάτω φακέλους, οι οποίοι παραδόθηκαν 
ενσφράγιστοι στην Επιτροπή, κατά την έναρξη της διαδικασίας:  

 

Α/A ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 

1 ΜΙΧΟΥ ΖΗΝΟΒΙΑ τ.ΜΙΧΑΗΛ 23063/30-112023 

2 ΒΑΝΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

23143/01-12-2023 

ΑΔΑ: ΨΨΩ2ΩΗΟ-ΟΒΖ



 6

3 
ΝΟ ΛΙΜΙΤ ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ 
ΕΙΔΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ 

23188/04-12-2023 

 

Ο οικονομικός φορέας ΝΟ ΛΙΜΙΤ ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ σε εφαρμογή του άρθρου 2.4.2.5 της 
διακήρυξης1  στις 29/11/23 είχε μέσω του πεδίου Επικοινωνία του διαγωνισμού αναρτήσει μήνυμα 
με το οποίο μας κοινοποιούσε το          

  . 
Συνεπώς, οι αντίστοιχοι ενσφράγιστοι φάκελοι, υποβλήθηκαν εμπροθέσμως και νομοτύπως από 
τους συμμετέχοντες οικονομικού φορείς, σύμφωνα με τα οριζόμενα στη διακήρυξη.  

9. Στη συνέχεια η Επιτροπή προέβη σε έλεγχο του περιεχομένου του ηλεκτρονικού φακέλου 
«Δικαιολογητικά συμμετοχής – Τεχνική προσφορά» που είχαν υποβάλει οι συμμετέχοντες. Οι 
διαγωνιζόμενοι και τα δικαιολογητικά που υπέβαλλαν, είναι τα εξής: 

Α/Α ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 

1 

ΝΟ ΛΙΜΙΤ ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ 

ΕΓΓΥΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 45001 
ΕΕΕΣ 
ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΠΕΡΙ ΑΠΟΔΟΧΗΣ ΤΩΝ ΟΡΩΝ 
ΤΕΧΝΙΚΑ ΦΥΛΛΑΔΙΑ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

2 ΜΙΧΟΥ ΖΗΝΟΒΙΑ τ.ΜΙΧΑΗΛ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
ΕΕΕΣ 

                                                           

1 Στην περίπτωση που επιλεγεί η αποστολή του φακέλου της εγγύησης συμμετοχής ταχυδρομικώς,  ο οικονομικός φορέας αναρτά, 
εφόσον δεν διαθέτει αριθμό έγκαιρης εισαγωγής του φακέλου του στο πρωτόκολλο της αναθέτουσας αρχής, το αργότερο έως την 
ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης των προσφορών, μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία», το σχετικό αποδεικτικό στοιχείο 
προσκόμισης (αποδεικτικό κατάθεσης σε υπηρεσίες ταχυδρομείου- ταχυμεταφορών),  προκειμένου να ενημερώσει την αναθέτουσα 
αρχή περί της τήρησης της υποχρέωσής του σχετικά με την (εμπρόθεσμη) προσκόμιση της εγγύησης συμμετοχής του στον παρόντα 
διαγωνισμό. 

 

ΑΔΑ: ΨΨΩ2ΩΗΟ-ΟΒΖ



 7

ISO 
ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 
ΕΓΓΡΑΦΑ ΕΙΔΩΝ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

3 

ΒΑΝΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ 
ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

 

 

espd-response-v2 (3) 
espd-response-v2 (3)_signed 
ISO 9001.2015 ΕΠΙΚΥΡΩΜΕΝΟ 
ISO 14001.2015 ΕΠΙΚΥΡΩΜΕΝΟ 
ISO 21001-2018 
ISO 27001 ΕΠΙΚΥΡΩΜΕΝΟ 
ISO 29993.2017 ΕΠΙΚ.ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
ISO 45001.2018 EΠΙΚΥΡΩΜΕΝΟ 
ΒΕΒΑΙΩΣΗ Υ-Α 1348_2004 ΕΠΙΚ.λήξης 8-032024 
ΓΕΝΙΚΟ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ 3-11-2023 
ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ (1) 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΚΑΔ 31-10-2023 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ Δ.Σ. ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ_signed 
ΤΕΧΝΙΚΑ ΦΥΛΛΑΔΙΑ-ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ Α.Α.12 ΕΩΣ Α.Α.23(1) 
ΤΕΧΝΙΚΑ ΦΥΛΛΑΔΙΑ-ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ Α.Α.1 ΕΩΣ Α.Α.6 
ΤΕΧΝΙΚΑ ΦΥΛΛΑΔΙΑ-ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ Α.Α.7.ΓΑΝΤΙΑ ΑΠΟ PVC 
ΤΕΧΝΙΚΑ ΦΥΛΛΑΔΙΑ-ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ Α.Α.8 ΕΩΣ Α.Α.11 
ΤΕΧΝΙΚΑ ΦΥΛΛΑΔΙΑ-ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ Α.Α.24 ΕΩΣ Α.Α.32 
ΤΕΧΝΙΚΑ ΦΥΛΛΑΔΙΑ-ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ Α.Α.33 ΕΩΣ Α.Α.39 
ΤΕΧΝΙΚΑ ΦΥΛΛΑΔΙΑ-ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ Α.Α.34.ΟΛΟΣΩΜΗ 
ΕΞΑΡΤΗΣΗ ΑΝΑΚΟΠΤΗΣ ΑΠΟΣΒΕΣΤΗΡΑΣ 
ΤΕΧΝΙΚΑ ΦΥΛΛΑΔΙΑ-ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ Α.Α.40.ΠΥΡΙΜΑΧΗ ΣΤΟΛΗ 
ΤΕΧΝΙΚΑ ΦΥΛΛΑΔΙΑ-ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ Α.Α.41.ΡΟΜΠΑ ΜΙΑΣ 
ΧΡΗΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΑ ΦΥΛΛΑΔΙΑ-ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ Α.Α.42 ΕΩΣ Α.Α.45 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ_signed 
ΥΔ ΣΚΑΛΙΕΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ διαδικασία 
σύναψης+αντιγραφα+ακριβη(1)_signed 
ΥΔ ΣΚΑΛΙΕΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ έλαβα γνώση & ισχύς 
προσφοράς_signed 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ_signed 

 

10. Ακολούθως, η Επιτροπή αποσφράγισε τους φακέλους που κατατέθηκαν στο πρωτόκολλο του 
Δήμου, μονογράφησαν και αρίθμησαν όλα τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν, ανά φύλλο. 

Τα δικαιολογητικά που υπέβαλαν οι διαγωνιζόμενοι με ενσφράγιστο φάκελο, είναι τα εξής: 

Α/Α ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 

1 

ΒΑΝΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

 

 

ISO 9001.2015 
ISO 14001.2015  
ISO 21001-2018 
ISO 27001.2013  
ISO 29993.2017  
ISO 45001.2018  
ΒΕΒΑΙΩΣΗ Υ-Α 1348_2004  
ΓΕΝΙΚΟ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΓΕΜΗ 
ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΚΑΔ  
ΠΡΑΚΤΙΚΟ Δ.Σ. ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ_ 
ΤΕΧΝΙΚΑ ΦΥΛΛΑΔΙΑ-ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ  

 

2 

ΝΟ ΛΙΜΙΤ ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ 

ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

3 ΜΙΧΟΥ ΖΗΝΟΒΙΑ τ.ΜΙΧΑΗΛ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΨΩ2ΩΗΟ-ΟΒΖ



 8

11. Η Επιτροπή προχώρησε σε έλεγχο των τεχνικών προσφορών. Από τον έλεγχο αυτόν η επιτροπή 
διαπίστωσε πως στις προσφορές των εταιρειών  α) ΝΟ ΛΙΜΙΤ ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ και β) ΒΑΝΟΣ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ παρουσιάζονταν προϊόντα των οποίων 
τα χαρακτηριστικά είχαν αποκλίσεις από τις ζητούμενες προδιαγραφές  που είχαν τεθεί στην μελέτη 
και στην διακήρυξη τού διαγωνισμού. Η επιτροπή αποφάσισε σε εφαρμογή τού άρθρου 102 
Συμπλήρωση - αποσαφήνιση πληροφοριών και δικαιολογητικών (άρθρο 56 παρ. 3 της 
Οδηγίας 2014/24/ΕΕ)  να σταλούν μηνύματα και στις δύο προαναφερόμενες εταιρείες ζητώντας 
διευκρινήσεις για τις αποκλίσεις αυτές δίνοντας τους προθεσμία 10 ημερών για να τοποθετηθούν. 

Β. Η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού για την «Προμήθεια ειδών ατομικής προστασίας για τους 
δικαιούχους υπαλλήλους τού Δήμου Σύρου- Ερμούπολης», προϋπολογισμού 76.364,16€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.”, συνήλθε εκ νέου στην Ερμούπολη, στα γραφεία του Δήμου, την 
Τρίτη 02 Ιανουαρίου 2024 και ώρα 13:30μ.μ., για τη συνέχιση της διαδικασίας. 

 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 

1) Δημήτριος Σκουλάτος, ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών ως Πρόεδρος, 
2) Ιωάννης Σόφιλος, ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, ως μέλος και 
3) Νικόλαος Στεφάνου ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Συντηρητών Μηχανής εσωτερικής καύσης, ως μέλος. 

 

Η επιτροπή συνήλθε εκ νέου προκειμένου να ελέγξει τις τοποθετήσεις που στάλθηκαν από τις 
εταιρείες : α) ΝΟ ΛΙΜΙΤ ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ και β) ΒΑΝΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ 
ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ σχετικά με τις αποκλίσεις που εντοπίστηκαν κατά τον έλεγχο των 
τεχνικών προσφορών τους. 

1. Στην εταιρεία ΝΟ ΛΙΜΙΤ ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ ζητήθηκε να διευκρινίσει για το είδος 
ν.40 Πυρίμαχη στολή από που αποδεικνύεται πως το προσφερόμενο από εσάς είδος είναι 
σύμφωνο με το Πρότυπο: EN ISO 13688 και το πρότυπο EN ISO 11612 ως προς το B1. 

Στην απάντησή της η εταιρεία αναφέρει πως το πρότυπο ΕΝ 13688 προσδιορίζει τις γενικές 
απαιτήσεις και τις μεθόδους δοκιμής σχετικά με την προστατευτική ενδυμασία και καλύπτει τις 
απαιτήσεις για όλα τα προστατευτικά ρούχα που απαιτούν σήμανση CE. Ταυτόχρονα, το πρότυπο 
ΕΝ 13688 δεν χρησιμοποιείται από μόνο του για να πιστοποιήσει ένα προϊόν αλλά σε συνδυασμό με 
άλλα πρότυπα, τα οποία εξειδικεύουν την παρεχόμενη προστασία. Το σακάκι όσο και το παντελόνι 
φέρουν πιστοποίηση CE, όπως φαίνεται από τις δηλώσεις συμμόρφωσης τους, καθώς όποιο προϊόν 
συμμορφώνεται με τις απαιτήσεις του Κανονισμού ΜΑΠ (ΕΕ) 2016/425 (Cat I) υποχρεούται να 
φέρει σήμανση CE προκειμένου να διατεθεί στην αγορά (άρθρο 8,10 κ.α του Κανονισμού), είναι 
δεδομένο πως με το προϊόν αυτό καλύπτονται οι γενικές απαιτήσεις που αφορούν στην 
προστατευτική ενδυμασία, και οι οποίες προσδιορίζονται σε ένα γενικότερο πλαίσιο από το πρότυπο 
ΕΝ 13688. 

Η άποψη της επιτροπής ήταν πως το πρότυπο EN ISO 13688, αφορά τις γενικές απαιτήσεις για τα 
προστατευτικά ρούχα που πωλούνται εντός της ΕΕ και φέρουν τη σήμανση CE. Οι βασικές 
απαιτήσεις δεν αφορούν συγκεκριμένη προστασία από κάποιο κίνδυνο, αλλά γενικές ιδιότητες του 
ρούχου που αφορούν το σχεδιασμό και τη σήμανση π.χ να είναι εργονομικό, αβλαβές για τον 
χρήστη, το μέγεθός του να είναι σε συγκεκριμένα όρια για κάθε μέγεθος, την απόδοση στο πλύσιμο 
και στη φθορά, τι θα περιέχει η σήμανση (ταμπελάκι) του ρούχου. Αν είναι πιστοποιημένο ότι 
ικανοποιεί κάποιο άλλο ευρωπαϊκό πρότυπο (δηλ. παρέχει πιστοποιημένη προστασία από κάποιο 
συγκεκριμένο κίνδυνο), τότε ικανοποιεί και το EN ISO 13688.  

Όσον αφορά το δεύτερο μέρος του ερωτήματος η εταιρεία ενημέρωσε πως τόσο το παντελόνι όσο 
και το σακάκι είναι πιστοποιημένα με το πρότυπο ΕΝ 11612 και φέρουν σήμανση, η οποία 
αποτυπώνεται με τα εξής γράμματα: A1+A2,B2, C1, F1, και μέσω των αριθμών που ακολουθούν 

ΑΔΑ: ΨΨΩ2ΩΗΟ-ΟΒΖ



 9

την γραμματική σήμανση υποδεικνύεται η απόδοση του υφάσματος σε δοκιμές που έχουν διεξαχθεί. 
Ειδικότερα, το γράμμα Β προσδιορίζει την μετάδοση της θερμότητας όταν το ύφασμα εκτίθεται σε 
φλόγες. Καθορίζεται το χρονικό διάστημα κατά το οποίο το δείγμα μπορεί να παραμείνει 
εκτεθειμένο πριν ανέβει η θερμοκρασία του κατά 24 °C. Το σύμβολο Β1 υποδεικνύει πως το 
διάστημα κατά το οποίο το δείγμα μπορεί να παραμείνει εκτεθειμένο πριν ανέβει η θερμοκρασία του 
κατά 24 °C ορίζεται σε 10 δευτερόλεπτα, ενώ το σύμβολο Β2 αυξάνει το διάστημα αυτό στα 20 
δευτερόλεπτα. Συνεπώς, η παρεχόμενη προστασία με το πρότυπο ΕΝ 11612 Β2 εμφανίζεται 
μεγαλύτερη. 
 Σχετικά με το EN ISO 11612 το Β2 σημαίνει καλύτερη απόδοση στην αποφυγή μετάδοσης της 
θερμότητας από το Β1, οπότε στο θέμα της πιστοποίησης δεν έχει πρόβλημα το ρούχο. Όμως 
σχετικά με τις άλλες ιδιότητες που έχει, διαφέρει από αυτές που ζητά η μελέτη για τις Πυρίμαχες 
Στολές.  
  Συγκεκριμένα η μελέτη αναφέρει: 
Χαρακτηριστικά: Στολές δύο τεμαχίων (σακάκι & παντελόνι), κατασκευασμένες από ύφασμα που 
προσφέρει έμφυτη και μόνιμη προστασία από θερμότητα (εξ’ επαφής ή ακτινοβολούμενη), από 
φλόγα, από θερμική ακτινοβολία, με υψηλή αντοχή στον εφελκυσμό, ελαφρύ, ανθεκτικό στο 
σκίσιμο και αντιστατικό. Το ύφασμα θα έχει σύνθεση: 93% meta aramid, 5% para aramid και 2% 
αντιστατικές ίνες. 
  Η σύνθεση υφάσματος του προσφερόμενου είδους είναι 60% Μοντακρυλικό, 39% Βαμβάκι, 1% 
Ανθρακονήματα (πηγή: site του Κατασκευαστή 
https://www.portwest.com/products/view/MV25/YNR) 
Το σακάκι θα κλείνει με φερμουάρ επικαλυπτόμενο με πατιλέτα που θα κλείνει με αυτοσύνδετη 
ταινία τύπου βέλκρο (κλείνει με τρουκς), θα έχει 2 τσέπες στο στήθος (φαίνεται στην εικόνα ότι 
έχει μόνο 1) με φερμουάρ και μικρή μακρόστενη τσέπη για εφαρμογή ασύρματου. Τα μανίκια θα 
κλείνουν με αυτοσύνδετη ταινία τύπου βέλκρo. Ο γιακάς θα είναι αναδιπλούμενος με επιπλέον 
εσωτερικό ύφασμα για προστασία του λαιμού. Το σακάκι θα έχει σε διάφορα σημεία βέλκρο για 
σήματα (δεν έχει τέτοια βέλκρο όπως φαίνεται στην εικόνα) και θα είναι χρώματος μπλε με 
αντανακλαστικές ταινίες (κίτρινο – ασημί – κίτρινο) περιμετρικά των βραχιόνων (είναι κίτρινο-μπλε 
με διαφορετικές, μόνο ασημί, ταινίες). Θα φέρει ανακλαστική επιγραφή στην πλάτη «ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ 
– ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ» 
Το παντελόνι θα έχει τουλάχιστον δύο εσωτερικές πλάγιες τσέπες μπροστά και δύο εξωτερικές 
τσέπες στους μηρούς. Οι τσέπες των μηρών θα κλείνουν με καπάκι που φέρει αυτοσύνδετη ταινία 
τύπου βέλκρο. Θα είναι χρώματος μπλε με αντανακλαστικές ταινίες (κίτρινο – ασημί –κίτρινο) 
περιμετρικά των ποδιών κάτω από τα γόνατα. Πάλι εδώ έχουμε λάθος χρώμα στις ταινίες και 
διαφοροποίηση του υφάσματος από αυτό της μελέτης. 
Πρότυπα: EN ISO 13688, EN ISO 11612 (A1, B1, C1, F1). 

 

2. Στην εταιρεία ΒΑΝΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ζητήθηκε να 
διευκρινίσει για το είδος ν.3 Άρβυλα Ασφαλείας από που αποδεικνύεται πως φέρουν σήμανση SRC 
καθώς και για το είδος ν.32 Μπουφάν Αδιάβροχο από που αποδεικνύεται πως είναι σύμφωνο με το 
πρότυπο ΕΝ 342. 
Στην απάντησή της η εταιρεία αναφέρει σχετικά με το είδος Α/Α 3 «Άρβυλα Ασφαλείας» 
σας επισυνάπτουμε το πιστοποιητικό εξέτασης τύπου ΕΕ με αριθμό 0598/PPE/22/3823, 
όπως αυτό αναφέρεται και στην υποβληθείσα προς εσάς Δήλωση Συμμόρφωσης 
κατασκευαστή, στο οποία αναγράφεται με σαφήνεια ότι το προσφερόμενο είδος έχει 
πιστοποιηθεί για την εφαρμογή της σήμανσης SRC, μαζί με τις HRO, ESD. 
Για το είδος Α/Α 32 «Αδιάβροχο Μπουφάν», είναι γεγονός ότι το προσφερόμενο είδος φέρει όλες τις 
σημάνσεις της τεχνικής μελέτης πλην του ΕΝ 342, ωστόσο όπως αναφέρεται και στην επίσημη 
σελίδα της Κατασκευάστριας Εταιρείας Portwest, για τον προσφερόμενο κωδικό S468 
https://www.portwest.com/products/view/S468/ORR, το μπουφάν αυτό συνοδεύεται από το 
ενσωματωμένο και αποσπώμενο, εφόσον επιθυμεί ο χρήστης, «ζεστό αμάνικο μπουφάν S469», που 
προσφέρει πρόσθετη προστασίας έναντι του κρύου. 

Η άποψη της επιτροπής ήταν πως σχετικά με το μπουφάν, σε καμία περίπτωση αυτό δεν καλύπτει 
τις προδιαγραφές τις μελέτης. Και η ίδια η εταιρεία ΒΑΝΟΣ στην επιστολή της παραδέχεται ότι το 
μπουφάν δεν ικανοποιεί αυτό το πρότυπο «Για το είδος Α/Α 32 «Αδιάβροχο Μπουφάν», είναι 
γεγονός ότι το προσφερόμενο είδος φέρει όλες τις σημάνσεις της τεχνικής μελέτης πλην του ΕΝ 
342…». Στη σελίδα 1 του συνημμένου, αναφέρεται ότι το «διαδραστικό εσωτερικό γιλέκο» 

ΑΔΑ: ΨΨΩ2ΩΗΟ-ΟΒΖ



 1

περιλαμβάνεται στο προϊόν S468 όμως το σύνολο «Εξωτερικό μπουφάν με εσωτερικό γιλέκο» δεν 
καλύπτει το ΕΝ 342 που απαιτεί η μελέτη. Αν το κάλυπτε, θα αναφερόταν αυτό στην Δήλωση 
συμμόρφωσης και στο Πιστοποιητικό του προϊόντος. Το μπουφάν δεν περιλαμβάνει εσωτερικό 
τμήμα με μακριά μανίκια αποσπώμενα, όπως θέλει η μελέτη, αλλά μόνο γιλέκο χωρίς μανίκια, το 
οποίο μάλιστα δεν έχει επένδυση φλις στον κορμό, όπως ζητείται, αλλά καπιτονέ. Επίσης υπάρχουν 
και άλλες λιγότερο σημαντικές αποκλίσεις όπως ότι Εξωτερικό μπουφάν και γιλέκο δεν έχουν τσέπη 
στο στήθος και το χρώμα τους δεν είναι πορτοκαλί ανακλαστικό με μπλε σκούρο αλλά σκέτο 
πορτοκαλί. 

Σχετικά με το άρβυλο, αυτό έχει τη σήμανση SRC (Αντιολισθητικό), όπως αποδεικνύεται και από το 
πιστοποιητικό που η εταιρεία έχει στείλει στο τεχνικό φυλλάδιο στη σελίδα 2, αναφέρονται ως 
διαθέσιμα μεγέθη τα 39-47. Παρόλο που το πιστοποιητικό αναφέρει στη 2η σελίδα του ότι το 
άρβυλο διατίθεται σε μεγέθη 36-48. Η μελέτη ζητάει τα διαθέσιμα μεγέθη να είναι από 35 ως 47. 
Επομένως το προτεινόμενο άρβυλο δεν καλύπτει τις ανάγκες του Δήμου μας. Υπάρχουν κι άλλες 
αποκλίσεις από την μελέτη όπως ο πάτος του άρβυλου που δεν είναι φτιαγμένος από αφρό 
πολυουρεθάνης και memory PU ούτε έχει στο πάνω μέρος του ανακλαστικές λεπτομέρειες για να 
είναι πιο εύκολα διακριτή η παρουσία του εργαζόμενου.  

Επιπλέον η επιτροπή παρατήρησε πως στο ΑΡΒΥΛΟ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΥ δεν περιλαμβάνεται στις 
ιδιότητες του η WR (=water resistant) αλλά έχει μόνο τη σήμανση WRU (= Water resistant upper). 

3. Δεδομένου πως σύμφωνα με την διακήρυξη απαιτούνταν πλήρης συμμόρφωση των 
προσφερόμενων προϊόντων με όλες τις προδιαγραφές της Μελέτης, η επιτροπή 
προχώρησε στην αξιολόγηση των τεχνικών προσφορών.  

ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΑ 

1. Η προσφορά της ΝΟ ΛΙΜΙΤ ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ δεν είναι σύμφωνη με τους όρους της 
διακήρυξης και απορρίπτεται. 

2. Η προσφορά της ΒΑΝΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
δεν είναι σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και απορρίπτεται. 

3. Η προσφορά της ΜΙΧΟΥ ΖΗΝΟΒΙΑ τ.ΜΙΧΑΗΛ είναι σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης 
και γίνεται αποδεκτή. 

4. Στην συνέχεια η επιτροπή αποφάσισε να προβεί στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των 
οικονομικών προσφορών των συμμετεχόντων. 
Η Επιτροπή συνδέθηκε στο ΕΣΗΔΗΣ με τα διαπιστευτήρια της (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό 
κωδικό πρόσβασης) Στη συνέχεια τα μέλη της Επιτροπής που διαθέτουν τους απαραίτητους 
κωδικούς για την αποσφράγιση των προσφορών καταχώρισαν διαδοχικά σε ειδική φόρμα του 
συστήματος τα διαπιστευτήρια τους (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), 
προκειμένου να αποσφραγισθούν οι οικονομικές προσφορές, οι οποίες ήταν μέχρι τώρα 
«κλειδωμένες». 
Αμέσως μετά την παραπάνω διαδικασία οι οικονομικές προσφορές αποσφραγίσθηκαν με αποτέλεσμα 
να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόμενο τους. Η υποβληθείσα οικονομική προσφορά τής 
επιχείρησης που η προσφορά της κρίθηκε αποδεκτή παρουσιάζεται στον παρακάτω πίνακα, όπως 
ελήφθη από την πλατφόρμα του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ): 
 

Α/Α Ονομασία Οικονομικού Φορέα 
Ποσό οικονομικής προσφοράς χωρίς 

ΦΠΑ 

1 ΜΙΧΟΥ ΖΗΝΟΒΙΑ τ.ΜΙΧΑΗΛ 61.156,03 € 

 

 

ΑΔΑ: ΨΨΩ2ΩΗΟ-ΟΒΖ



 1

Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 
2. την υπ’ αριθ. 1217/2023 Απόφαση Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης  με ΑΔΑ: ΩΧ48ΩΗΟ-
151 και ΑΔΑΜ: 23REQ0136332424 του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης  
3.  την  με αριθμό 188/2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ:ΨΝΓΓΩΗΟ-ΒΑΤ) 
4. την υπ’ αριθ. 21643/09-11-2023 Διακήρυξη του Δημάρχου (ΑΔΑΜ: 23PROC13735204) 
5. τις υποβληθείσες προσφορές 

 

προτείνει προς τη Οικονομική επιτροπή Δήμου Σύρου-Ερμούπολης: 

1.Την απόρριψη των προσφορών που υπέβαλαν οι κατωτέρω διαγωνιζόμενοι καθώς 
κάποια από τα προσφερόμενα προϊόντα τους δεν πληρούν τις ζητούμενες προδιαγραφές 
που τίθενταν στην διακήρυξη: 

Α/A ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 

1 ΝΟ ΛΙΜΙΤ ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ 

380783 

2 ΒΑΝΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

381938 

 

2. Την αποδοχή της τεχνικής προσφοράς που υπέβαλε ο κατωτέρω διαγωνιζόμενος, καθώς 
είναι σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές, όπως 
προκύπτει από όσα αναφέρθηκαν παραπάνω στο παρόν πρακτικό: 

Α/Α Ονομασία Οικονομικού Φορέα ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

   1 ΜΙΧΟΥ ΖΗΝΟΒΙΑ τ.ΜΙΧΑΗΛ 381468 

 

3.Την ανάδειξη του παρακάτω οικονομικού φορέα ως προσωρινού αναδόχου της 
«Προμήθειας ειδών ατομικής προστασίας για τους δικαιούχους υπαλλήλους τού Δήμου 
Σύρου- Ερμούπολης», ως εξής: 

 

 

 

 

Για διαπίστωση των ανωτέρω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και 
βεβαιώθηκε, υπογράφεται. 

Β) Απορρίπτει τις προσφορές που υπέβαλαν οι κατωτέρω διαγωνιζόμενοι καθώς κάποια από τα 
προσφερόμενα προϊόντα τους δεν πληρούν τις ζητούμενες προδιαγραφές που τίθενται στην 
διακήρυξη: 

Α/A ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 

1 ΝΟ ΛΙΜΙΤ ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ 

380783 

2 ΒΑΝΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

381938 

Α/Α Ονομασία Οικονομικού Φορέα 
Ποσό οικονομικής προσφοράς χωρίς 

ΦΠΑ 

1 ΜΙΧΟΥ ΖΗΝΟΒΙΑ τ.ΜΙΧΑΗΛ 61.156,03 € 

ΑΔΑ: ΨΨΩ2ΩΗΟ-ΟΒΖ



 1

 

Γ) Αποδέχεται τη τεχνική προσφορά που υπέβαλε ο κατωτέρω διαγωνιζόμενος, καθώς είναι 
σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές, όπως Παρακαλούμε όπως 
εγκρίνετε το ανωτέρω πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού. 

Α/Α Ονομασία Οικονομικού Φορέα ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

   1 ΜΙΧΟΥ ΖΗΝΟΒΙΑ τ.ΜΙΧΑΗΛ 381468 

 

Δ) Αναδεικνύει τον παρακάτω οικονομικό φορέα ως προσωρινό ανάδοχο της «Προμήθειας ειδών 
ατομικής προστασίας για τους δικαιούχους υπαλλήλους τού Δήμου Σύρου- Ερμούπολης», ως εξής: 
 

Α/
Α 

Ονομασία Οικονομικού Φορέα 
Ποσό οικονομικής προσφοράς χωρίς 

ΦΠΑ 

   1 ΜΙΧΟΥ ΖΗΝΟΒΙΑ τ.ΜΙΧΑΗΛ 61.156,03 € 

 
  
 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                     ΤΑ ΜΕΛΗ       

                                                                               
                                                                                ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                   
 
                                                                                ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ                                                
          ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                   
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                           
 
      ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ                                            
 
      ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                                                                              
                                                                                 ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΑΔΑ: ΨΨΩ2ΩΗΟ-ΟΒΖ


		2024-01-23T14:43:31+0200
	Athens




